
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTA DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/16-01/30  

URBROJ: 2167/01-09/01-16-2  

Poreč - Parenzo, 04. srpnja 2016.  

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ( Službeni glasnik Grada Poreča 

broj 2/13), na prijedlog Upravnog odjela za komunalni sustav KLASA: 363-01/16-02/197, 

URBROJ: 2167/01-05/03-16-2 od 30.06.2016. godine, Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo 

donio je sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prihvaćanju prijedloga Odluke o odvodnji otpadnih 

voda na području Grada Poreča - Parenzo, Općine Tar - Vabriga - Torre - Abrega, 

Općine Funtana - Fontane i Općine Vrsar - Orsera i upućuje se Gradskom vijeću 

Grada Poreča - Parenzo na donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća će sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke dati 

Milan Laković, direktor Odvodnje Poreč d.o.o. Poreč. 

 

 

  GRADONAČELNIK 

Edi Štifanić 

 

 

 

 

Prilog: prijedlog Odluke  

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča - ovdje, 

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav - ovdje, 

3. ODVODNJA POREČ d.o.o. , Poreč, Mlinska 1.  

4. Pismohrana, ovdje. 

 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTA DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč - Parenzo,  

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13) te članka 41. 

Statuta Grada Poreča - Parenzo (Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo broj 2/2013), 

Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo na sjednici održanoj dana ___________ 2016. godine, 

donijelo je 

 

ODLUKU 

o prihvaćanju prijedloga Odluke o odvodnji otpadnih voda 

na području Grada Poreča - Parenzo, Općine Tar - Vabriga - Torre - Abrega,  

Općine Funtana - Fontane i Općine Vrsar - Orsera 

 

Članak 1. 

Prihvaća se prijedlog Odluke o odvodnji otpadnih voda na području Grada Poreča - Parenzo, 

Općine Tar - Vabriga - Torre - Abrega, Općine Funtana - Fontane i Općine Vrsar - Orsera, u 

tekstu koji je sastavni dio ove Odluke. 

 

Članak 2. 

Prijedlog Odluke iz članka 1. ove Odluke upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije 

na donošenje u priloženom tekstu. 

 

Članak 3. 

Ovlašćuje se i zadužuje trgovačko društvo Odvodnja Poreč d.o.o. da na prijedlog Odluke iz 

članka 1. ove Odluke ishodi prethodno mišljenje Hrvatskih voda. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan nakon objave u Službenom glasniku Grada Poreča - 

Parenzo. 

 

 

PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 

 

 



 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

1. PRAVNI OSNOV  

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13), te članka 41. 

Statuta Grada Poreča - Parenzo (Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo broj 2/2013), 

Gradsko vijeće donosi odluke iz svoje nadležnosti.  

Sukladno članku 67. Zakona o vodama ("Narodne novine" broj 153/09, 63/11,130/11, 56/13 i 

14/14) odvodnja otpadnih voda uređuje se odlukom. 

 

2. OCJENA STANJA 

 

Uvjeti i način odvodnje otpadnih voda na području Grada Poreča - Parenzo utvrđeni su 

Odlukom o odvodnji otpadnih voda na području Grada Poreča (Službeni glasnik Grada Poreč 

- Parenzo broj 3/1999, 10/2002 i 11/2009). 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

 

Na području Grada Poreča - Parenzo u cilju očuvanja i zaštite okoliša u okviru EU projekta 

Poreč poboljšan je postojeći sustav prikupljanja, odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda kako 

bi se osiguralo poštivanje zakonom propisanih načela javne odvodnje, njihov održivi razvitak 

i stalno povećanje kakvoće vodnih usluga. 

Obzirom da je prijašnji način odvodnje izmijenjen te su stvorene aglomeracije potrebno je 

mijenjati i opće akte koji uređuju to područje. 

Člankom 67. Zakona o vodama propisano je da u slučaju da se aglomeracije prostiru na 

području više jedinica lokalne samouprave, odluku o odvodnji otpadnih voda donosi jedinica 

područne (regionalne) samouprave na prijedlog jedinica lokalne samouprave.  

U konkretnom slučaju se aglomeracije prostiru na području Grada Poreča - Parenzo, Općine 

Tar - Vabriga - Torre - Abrega, Općine Funtana - Fontane i Općine Vrsar - Orsera te stogu 

odluku donosi Županijska skupština Istarske županije na prijedlog svih jedinica lokalne 

samouprave uz prethodno mišljenje Hrvatskih voda. 

Aglomeracija Poreč sjever prostire na dio područja Grada Poreča - Parenzo i Općine Tar - 

Vabriga - Torre - Abrega (naselja: Gedići, Rošini, Barbići i Parencani), a Aglomeracija Poreč 

jug prostire se na dio područja Grada Poreča - Parenzo, cijelo područje Općine Funtana - 

Fontane i dio područja Općine Vrsar - Orsera (St. Valkanela). 

U odnosu na prethodnu Odluku o odvodnji otpadnih voda novom Odlukom određuju se 

granice aglomeracija. Aglomeracija je područje na kojem su stanovništvo i gospodarske 

djelatnosti dovoljno koncentrirani da se komunalne otpadne vode mogu prikupljati i odvoditi 

do uređaja za pročišćavanje otpadnih voda ili do krajnje točke ispuštanja u prijemnik.  

U prijedlogu nove Odluke uz sustave javne i interne odvodnje uključene su i odredbe kojima 

se uređuje sustav oborinske odvodnje. Građevine za oborinsku odvodnju zgrada i drugih 

prostora grade i  održavaju njihovi vlasnici kao internu odvodnju,  na način  da oborinske 



otpadne vode prikupljaju i ispuštaju  unutar građevinskih čestica zgrada putem retencija i 

upojnih građevina, a ne na javne površinu. Predviđene su i odredbe za ispuštanje onečišćenih 

oborinskih voda. 

Nadalje, u prijedlogu nove Odluke prikazani su i zemljopisni podaci o mjestima ispuštanja 

otpadnih voda iz sustava javne odvodnje u tijela površinskih voda putem ispusta u prirodni 

prijemnik - more ili tlo, bilo da se radi o sustavu javne odvodnje ili sustavu oborinske 

odvodnje. 

Predloženom Odlukom regulirani su i uvjeti ispuštanja otpadnih voda na područjima na 

kojima je i na kojima nije izgrađen sustav javne odvodnje te uvjeti održavanja malih uređaja, 

sabirnih ili septičkih jama, sukladno novoj zakonskoj regulativi.  Uz septičke i sabirne jame 

predviđena je i izgradnja malih bioloških uređaja kapaciteta do 50 ES te odgovarajućih 

uređaja većeg kapaciteta od 50 ES za koje minimalne uvjete o stupnju pročišćavanja određuju 

Hrvatske vode, uzimajući u obzir zone sanitarne zaštite izvorišta voda za piće. 

Dodane su i prekršajne odredbe u slučaju nepridržavanja odnosno povrede značajnijih 

odredbi.  

 

4. CILJ DONOŠENJA AKTA 

 

Cilj donošenja Odluke o odvodnji otpadnih voda je reguliranje načina odvodnje otpadnih 

voda s određene aglomeracije iz naseljenih mjesta i izvan njih, načina odvodnje onečišćenih 

oborinskih voda koje se ne ispuštaju u sustav javne odvodnje, zemljopisnih podataka o mjestu 

ispuštanja otpadnih voda iz sustava javne odvodnje u tijela površinskih voda, odnosno 

iznimno o mjestima ispuštanja u tijela podzemnih voda, uvjeta ispuštanja otpadnih voda na 

područjima na kojima je i na kojima nije izgrađen sustav javne odvodnje, graničnih 

vrijednosti emisija otpadnih voda koje nisu tehnološke u građevine javne odvodnje, sabirne i 

septičke jame, podataka o nadležnostima održavanja sustava javne odvodnje, uvjeta 

održavanja bioloških uređaja za pročišćavanje sanitarnih otpadnih voda, održavanja i 

pražnjenja sabirnih i septičkih jama, upućivanja na obvezu priključenja na građevine javne 

odvodnje sukladno Odluci o priključenju te Općim i tehničkim uvjetima isporuke vodnih 

usluga te načina i uvjeta davanja koncesije za crpljenje i pražnjenje sabirnih i septičkih jama 

sve u skladu sa zakonom. 

 

5. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE PROGRAMA 

 

Za provođenje ove odluke nisu potrebna dodatna sredstva. 

 

Privitak:  

- prijedlog Odluke o odvodnji otpadnih voda na području Grada Poreča - Parenzo, 

Općine Tar - Vabriga - Torre - Abrega, Općine Funtana - Fontane i Općine Vrsar - 

Orsera 

 

 

 

 


